

Kulturdepartementet

Myndigheten för radio och tv
Box 33
121 25 Stockholm

Uppdrag till Myndigheten för radio och tv att se över systemet med förhandsprövning av nya tjänster

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för radio och tv att se över systemet med förhandsprövning av nya tjänster hos Sveriges Radio AB (SR), Sveriges Television AB (SVT) och Sveriges Utbildningsradio AB (UR). Myndigheten ska bl.a. undersöka om det finns behov av att skärpa kravet på anmälan av nya tjänster, med tanke på att ingen ny tjänst ännu har anmälts. Uppdraget ska utföras med beaktande av bestämmelserna i yttrandefrihetsgrundlagen till skydd för yttrandefriheten. Om det bedöms motiverat ska myndigheten lämna förslag till förändringar.

Konkurrensverket ska beredas möjlighet att lämna synpunkter under uppdragets genomförande. Uppdraget ska redovisas genom en rapport till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 1 september 2015.

Bakgrund

Enligt anslagsvillkoren för programföretagen ska nya permanenta programtjänster eller andra tjänster av större betydelse inom ramen för kärnverksamheten och den kompletterande verksamheten som SR, SVT respektive UR vill lansera anmälas till regeringen för godkännande. Anmälan ska även sändas till Myndigheten för radio och tv, som genom regeringens beslut den 16 december 2010 (Ku2009/1674/MFI) fick i uppdrag att genomföra förhandsprövningarna. En bakgrund till anmälningskravet och förhandsprövningen är Europeiska kommissionens meddelande om tillämpningen av reglerna om statsstöd på området radio och tv i allmänhetens tjänst (EUT C 257, 27.10.2009, s. 1–14).

Prövningarna ska innefatta såväl tjänstens allmänna värde, dvs. hur och i vilken mån tjänsten bidrar till att det aktuella företaget uppfyller sitt uppdrag i allmänhetens tjänst, som dess marknadspåverkan. Fr.o.m. den

1 januari 2014 gäller att anmälan till förhandsprövning inte behöver göras beträffande verksamhet som pågår i högst 12 månader, om tjänsten är begränsad geografiskt eller i fråga om publik och inte heller om avsikten med tjänsten är att få erfarenheter av och kunskaper om en ny teknik eller innovativ tjänst.

Skälen för regeringens beslut

Uppdraget till radio och tv i allmänhetens tjänst ställer höga krav på att nya tjänster som riskerar att snedvrیدا konkurrensen har ett tillräckligt stort värde för allmänheten, bl.a. för att motivera konkurrens-snedvridningen och de kostnader som tjänsten genererar. Förhandsprövningen av nya tjänster fyller här en viktig funktion.

Någon ny tjänst har inte anmälts sedan kravet på anmälan infördes i programföretagens anslagsvillkor. Flera berörda aktörer har också uttalat kritik mot förhandsprövningen av nya tjänster, bl.a. i samband med remissbehandlingen av betänkandet Nya villkor för public service (SOU 2012:59). Se även prop. 2012/13:164, s. 31. Mot denna bakgrund finns det ett behov av att se över hur systemet med förhandsprövning fungerar. Det gäller särskilt med avseende på anmälningskravet.

På regeringens vägnar

Lena Adelson Liljeroth

Pia Kjellander

Kopia till

Sveriges Radio AB

Sveriges Television AB

Sveriges Utbildningsradio AB

Förvaltningsstiftelsen för Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och Sveriges Utbildningsradio AB